
Darovací smlouva
dle § 2055 zákona č. 89/2012, občanský zákoník

l. Smluvní sträňY

Dárce

zastoupen:
bankovní spojení:

IČO:
(dále jen ,,Dárce")

Obec Písečná
Písečná 262, PSČ 739 91
Bc. Davidem Cmieiem, starostou obce
Komerční banka a.s.
Č. ú. 86-5630280257/0100
70632430

Obdarovaný Spolek pro obnovu venkova Moravskoslezského kraje
739 32 Řepiště, Mirová 178

zastoupen: Rostislavem Kožušníkem, předsedou
bankovní spojení: Flo banka a.s.,

Č. ú. 2500 673 059/2010
IČO: 72567091
Organizační jednotka (pobočný spolek) Spolku pro obnovu venkova České republiky,
datum vzniku 2. 12. 2003
(dále jen ,,Obdarovaný)

(,,Dárce" a ,,Obdarovaný" společně též jako ,,Strany" nebo ,,Smluvní strany")

Předmět smloůvY

1. Dárce se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout Obdarovanému finanční
dar ve výši 5 000,- KČ, slovy: pět tisíc korun českých.

Ostatní ujednání

1. Dárce se zavazuje poukázat částku sjednanou v ČI. ||., odst. 1 této smlouvy na účet
Obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, a to do 30 dnů od podpisu této
smlouvy. Dnem předání daru se rozumí den odepsáni finanční částky z bankovního
účtu Dárce ve prospěch účtu Obdarovaného.

2. Obdarovaný prohlašuje, že tento dar přijímá.
3. Obdarovaný se zavazuje k účelnému využití darovaných prostředků. Dar je poskytnut

na podporu konference Národní konference Venkov 2023 ve dnech 16. -18. 5. 2023.
4. Obdarovaný se zavazuje poskytnout Dárci na jeho požádáni součinnost pro účely

prokázání splněni podmínek odečtu darované částky od základu daně z příjmů Dárce
ve smyslu zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.

5. S poskytnutím finančního daru a uzavřením této smlouvy o poskytnutí finančního daru
vyslovilo svůj souhlas Zastupitelstvo obce Písečná na svém 5. zasedání konaném dne
24. 4. 2023 usnesením č. 5/17.

l



lV. Závěrečná ustanoveni

1. Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu. Jedno
vyhotoveni obdrží Dárce a jedno vyhotovení Obdarovaný.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze písemnými dodatky podepsanými
oběma Stranami.

3. Tato smlouva má 2 strany textu.
4. Strany proh|ašují, že si smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly a že byla

uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich pravé a svobodné vůle, určitě,
vážně a srozumitelně. Na důkaz těchto skutečností připojují osoby oprávněné jednat
jménem smluvních stran své vlastnoruční podpisy.

5. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla vedena v evidenci smluv,
která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách,
předmětu smlouvy, výši finančního plnění, a datum jejího podpisu. Příjemce dále
výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na
webových stránkách určených poskytovatelem.

6. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními
stranami.

za dárce za obdarovaného

Bc. David Cmiei
starosta obce

Rostislav Kožušník
předseda SPOV MSK

2


